様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和６年６月１２日

宮城県知事 殿

住  所 新潟県三条市上須頃４４５番地

提出者  ア ー ク ラ ン ズ 株 式 会 社

氏  名 代 表 取 締 役  坂 本  晴  彦

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

   名 称：ホームセンタームサシ名取店

 所在地：名取市愛島郷１丁目１番地１

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（１）事業年度    令和５年４月１日 ～ 令和６年３月３１日

３ 地域貢献活動の内容

項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

１、地域との

連携促進や

地域活性化

に向けた取

り組み

祭りや各種

行事等への

協力

名取ヶ丘祭りへの支援

愛島郷祭りへの支援

名取市プレミアム商品券販売へ

の会場提供

８月

８月

９月

中止

中止

実施

２、県産品の

販売促進・需

要拡大への

協力

自治体によ

る地産地消

の取組への

協力

食品館ｲﾄｰ内に産直売場常設  通年

実施

３、地域雇用

の確保

ｲﾝﾀｰﾝｼｯﾌﾟ

への協力

近隣中学校職場体験の受け入れ  随時 依頼なし

４、子ども・

高齢者・障碍

者等への配

慮

①子育て支

援

授乳室の設置（1 階・２階の１

室づつ）

常設 実施

②高齢者・

障碍者等に

配慮した取

組

車椅子の設置（計 5 台） 常設 実施

５、防犯への

協力

防犯活動へ

の協力

防犯カメラの設置  通年 実施

６、交通対策

の実施

公共交通機

関の利用促

進

バス公共交通機関乗車場の設置  通年 実施

７、その他  ｺﾐｭﾆﾃｨｰｽﾍﾟ

ｰｽの提供

情報ｽﾍﾟｰｽとして、掲示板の提供

（地域ｲﾍﾞﾝﾄ・学校行事等）

随時 実施

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先

所 属 アークランズ株式会社 管財部

 担当者名  日高 伸一

電話番号  0256-33-6051